



Lykkeligt Gensyn efter 50 Aars Adskillelse: I Midten ses den hjemvendte Jens Jensen omgivet af sine fire Søsken. Fra venstre: Karoline Jensen, Niels Jensen, Hans Jensen og Anna Hansen.

Naar Søsken mødes efter 50 Aars Forløb

**80-aarig Dansk-Amerikaner, der vil vende hjem
hvert 10. Aar, møder sine fire Søstre og Brødre**

„Fremtidig vil jeg bestræbe mig paa at komme hjem een Gang hvert tiende Aar!“ lovede med et optimistisk Smil den firsaaarige Dansk-Amerikaner, Direktør Jens Jensen fra Californien, da han i Gaar Eftermiddag i Vejle mødtes med sine fire næsten jævnaldrende Søsken efter mere end 50 Aars Adskillelse.

Den hjertelige Sammenkomst, hvor Direktøren for første Gang under sit Ophold i Danmark paa samme Tid saa sine Søstre, den 82-aarige Enkefru Karoline Jensen fra Tofthøj Mark og den 69-aarige Fru Ane Hansen fra Givskud, samt Brødrene, den 65-aarige Rentier Niels Jensen, Grejsdalen, og den 79-aarige Vognmand Hans Jensen, fandt Sted i sidstnævntes Lejlighed Jernbanegade 8 i Overværelse af flere af den hjemvendtes Nevøer og Niecer, som aldrig tidligere havde mødt Onkelen.

Skrev ikke i 25 Aa.

— Min Familie herhjemme regnede vist saa smaat med, at jeg var død, sagde Jens Jensen, der paa Turen ledsages af et af sine seks Børn, den 43-aarige Tømrermester Alfred Jensen. Jeg havde ikke skrevet i 25 Aar, men kom saa pludselig paa min 80 Aars Fødselsdag for seks Maaneder siden i Tanker om, at det nu vist var paa Tide at gense Fødeegnen. Og staar det til mig at afgøre, vil jeg vende tilbage mindst een Gang hvert tiende Aar! De gammelkendte Steder i Tofthøj og Gadbjerg, hvor jeg tilbragte mine Ungdomsaar, er meget forandret; men det er dejligt at se dem igen.

Siden min Søn og jeg kom her til 1. April, har vi gennemkrydset Vejle-Eggen for at hilse paa

Steder, tilføjede Jens Jensen stiltørdigt. Et halvt Hundrede Aars Fravær faar en til at spærre Øjne og Øren op. Ellers er Tiden mest gaaet med at spise! Danskerne spiser baade i Tide og Utide ..

Lidt af hvert.

J. Jensen udvandrede af Eventyrlyst 1891, var hjemme to Maaneder i 97, men stak saa af igen og blev borte i næsten en Menne-skealder. Han slog sig igennem som Malersvend, Entreprenør, Farmer og iøvrigt lidt af hvert. Han giftede sig hurtigt med en sønderjysk Pige, som han traf i New York. Nu bor han med Familien i St. Martin hundrede Kilometer Syd for San Francisco

ved Stillehavskysten, hvor han driver et Hotel specielt beregnet for overnattende Bilister. Som for Udturens Vedkommende finder Hjemrejsen Sted i Fly — 28. April — til New York, hvor Jens Jensens 84-aarige Hustru venter Mand og Søn.